
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 14/11/2019.  
 Data Esecutività: 14/11/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 48279/2019  
 
Determinazione n. 2949  del   14 novembre 2019  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LE TTERA B) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PI ATTAFORMA SINTEL DI ARCA 
REGIONE LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO D I MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE NON RESIDENZIALE- OPER E DA FABBRO-FALEGNAME - 
APPROVAZIONE PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE  - CIG 8046813826 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n.2587 del 10/10/2019 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b) del D.lgs 50/2016, da espletarsi sulla piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia, per 
l’affidamento del servizio di manutenzione del patrimonio edilizio comunale non residenziale – opere da 
fabbro-falegname, la cui aggiudicazione è stata disposta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, assegnando 
76 punti all’offerta tecnica e 24 all’offerta economica; 

- in data 25/10/2019 la lettera invito, completa dei relativi allegati e della documentazione tecnica, è stata 
trasmessa tramite piattaforma SINTEL (procedura ID 117175573) ai seguenti operatori economici:  

 

  RAGIONE SOCIALE SEDE CF 

1 FT GIUSEPPE TRAVAGLINI SRL CURTATONE (MN) 00479400202 

2 ONGARO SRL  CALDOGNO (VI) 03850710249 

3 OFFICINE GHINI SRL VERONA (VR) 02391110232  

4 F.B. CARNEVALI SRL CURTATONE (MN) 02529590206 

5 
FALAR DI TAFFELLI MAURO SNC 

BORGOSATOLLO 
(BS) 

02529590206 

 

- entro il termine fissato negli atti di gara del giorno 11/11/2019 ore 10:00 sono pervenute le seguenti offerte  

 

   RAGIONE SOCIALE SEDE CF 

1 
1573457799700 

F.B. CARNEVALI SRL 
CURTATONE 
(MN 

02529590206 

2 
1573458751024 

FALAR DI TAFFELLI MAURO 
SNC 

BORGOSATOLLO 
(BS 

02529590206 

3 
1573461426221 FT GIUSEPPE TRAVAGLINI 

SRL 
CURTATONE 
(MN) 

00479400202 

 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 14/11/2019.  
 Data Esecutività: 14/11/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

DATO ATTO che a seguito della disamina della documentazione amministrativa, da parte della 
Commissione Giudicatrice nella seduta pubblica del 11/111/2019, come da verbale in atti, riscontratane la 
completezza e la conformità rispetto a quanto richiesto, risultano ammessi tutti gli operatori economici e per 
essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:  
 

 

RICHIAMATI: 
- l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 
gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 
- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto; 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra; 

RICHIAMATO  inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto; 
 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è il Geom. Mauro Coffani del Settore Territorio e Lavori 
Pubblici del Comune di Mantova; 
 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 

dei dirigenti; 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa, come risulta dal verbale della Commissione 
Giudicatrice, riunitasi in seduta pubblica il giorno 11/11/2019 gli operatori economici ammessi per 
l’affidamento dei lavori in oggetto qui di seguito indicati: 
  

   RAGIONE SOCIALE SEDE AMMESSO 

1 1573457799700 F.B. CARNEVALI SRL CURTATONE (MN AMMESSO 

2 
1573458751024 

FALAR DI TAFFELLI MAURO 
SNC 

BORGOSATOLLO 
(BS 

AMMESSO 

3 
1573461426221 FT GIUSEPPE TRAVAGLINI 

SRL 
CURTATONE (MN) 

AMMESSO 

 
 

DI DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del 
D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel; 

 
DI PUBBLICARE  il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019.  
 
DI DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
  
 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 14/11/2019.  
 Data Esecutività: 14/11/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

 

 

 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


